
Zápis z jednání členské schůze Plav! Vodní záchranařina se psy, z.s. 

10. března 2018, Poděbrady 

 

Doubravka Olšáková zahájila členskou schůzi ve 13.15 minut sečtením přítomných členů a 

konstatovala, že je přítomno 7 členů Plav z celkem 24 členů (stav členské základny k 31.12.2017). 

Z toho vyplývá, že členská schůze nebyla usnášeníschopná. Podle stanov čl. IX, odstavec 3 odložila 

tedy předsedající schůzi o 15minut s vyloučení těch bodů, k nimž je zapotřebí alespoň polovina členů, 

tj. bod IV. Návrhy úprav stanov. 

Ve 13.30 zahájila Doubravka Olšáková členskou schůzi návrhem na schválení programu. 

I. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

Program byl schválen s vyloučením bodu IV. Návrhy úprav stanov. Bylo rozhodnuto, že 

tento bod bude předložen členské schůzi, která se svolává na volný den tréninkového 

tábora na Lipně (bude upřesněno předem). ZAŘÍDÍ: DOUBRAVKA OLŠÁKOVÁ  

II. ZPRÁVA O ČINNOSTI + ÚČETNÍ UZÁVĚRKA 

Ve stručnosti jsme si připomněli proběhlé akce, Barbora Hlídková předložila účetní 

zprávu za rok 2018. Spolek je v kladných číslech (doplním, až Kamil zjistí, co podepsal) . 

Zvláštní poděkování patří manželům Černilovým za jejich sponzorský dar. 

III. ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE 

Kontrolní komise neshledala ve fungování spolku větší problémy. 

IV. NÁVRHY ÚPRAV STANOV 

Bod byl vzhledem k nízkému počtu členů odložen na schůzi na Lipně. 

V. ČLENSTVÍ PLAV! V FCI 

Přítomní členové byli informováni o postupu jednání s kynologickými organizacemi na 

území ČR. Členství v organizaci, která je zaštítěna FCI, je předpokladem k možnosti 

pořádat zkoušky či zvát zahraniční trenéry oficiální cestou. ZAŘÍDÍ: DOUBRAVKA 

OLŠÁKOVÁ 

VI. TRÉNINKY 

a) Termíny: 

Byly potvrzeny následující termíny: 

Dubnový termín 20.-22.4. byl pro nezájem zrušen; 

Květnový termín 18.-20.5 – místo i organizátor budou upřesněni; 

Červnový termín 15.-17.6. – místo i organizátor budou upřesněni; 

Červencový termín 30.6.-7.7. – Výcvikový tábor Lipno (organizátor Výbor); 

Srpnový termín 20.-22.8. – místo i organizátor budou upřesněni; 

Zářijový termín 14.-16.9. – Seč (organizátor Hanka a Láďa Vojtkovi); 

Říjnový termín 19.-21.10. byl pro nezájem zrušen. 

Zároveň bylo rozhodnuto o možnosti pořádat otevřené jednodenní tréninky v režii 

jednotlivých organizátorů. 

b) Organizace a průběh tréninků: 

- Členská schůze se usnesla, že vytvoří v ČR dvě základny, kde budou členům na 

oficiálně vypsané tréninky k dispozici k zapůjčení na kauci výcvikové pomůcky, 



včetně lodi, figurín, záchranných pomůcek, atp. Tyto „sklady“ jsou k dispozici 

v Bošíně (Křinec) a v Kosově (České Budějovice). 

- Dále se členská schůze usnesla, že požádá o pomoc s organizací prodloužených 

víkendů také nepřítomné členy (zajištění kempu, informace k víkendu, podklady 

pro web, atd.). ZAŘÍDÍ: DOUBRAVKA OLŠÁKOVÁ 

- Účast zvaných trenérů – členská schůze se usnesla, že na požádání je možno 

pozvat také externí trenéry. Informace je však zapotřebí zprostředkovat co 

nejdříve před termínem, nejlépe na začátku sezóny. Otázka finančního zajištění 

tréninku však spadá plně na bedra účastníků tréninku, Plav! k ní nepřispívá, 

stejně jako se nevzdává svého poplatku za tréninky. 

c) Organizace výcvikového tábora na Lipně: 

- Kamil Kňourek seznámil členy stručně s průběhem příprav tábora na Lipně – cena 

za stravu činí 230Kč/den (obnáší snídani a večeři, bez oběda či obědové polévky); 

nově přibyl poplatek za osobu a poplatek za psa; zálohu je zapotřebí zaplatit do 

30.4., aby Plav! mohlo zaslat zálohu do 15. května 2018; 

- Doubravka Olšáková seznámila přítomné členy s tím, že dne 31.12.2017 byla 

podána žádost o příspěvek na organizaci tohoto tábora k Česko-německému 

fondu budoucnosti. Výsledky výběrového řízení budou oznámeny 28. března 

2018, poté budou upřesněny platby (pokud by Plav! příspěvek získal, dotace na 

stravu a ubytování by dosahovaly až 50% a o to by byl pobyt pro členy levnější); 

- Doubravka Olšáková seznámila členy s tím, že se jedná o možnosti uspořádat 

v rámci tábora zkoušky podle zkušebního řádu DVG – v současnosti probíhají 

další jednání;    

VII. SPONZOŘI 

V současné době je oficiálním časopisem spolupracujícím se spolkem Plav! časopis 

Pes – Přítel člověka. O dalších sponzorech se jedná, nepřítomné členy spolku pěkně 

prosíme, zda by se do hledání sponzorů také nezapojili. Ohledně sponzorství prosím 

kontaktujte Terezu Andrysovou (viz sekce kontakty na webu). 

VIII. REZIGNACE VÝBORU A KONTROLNÍ KOMISE 

Doubravka Olšáková navrhla, aby členové výboru i kontrolní komise na první řádné 

členské schůzi Plav! rezignovali, poněvadž se od schůze na Lipně v září 2016 podařilo 

spolek skutečně založit a spustit jeho činnost. Provizorní výbor i kontrolní komise tak 

splnili svou prvotní funkci a jejich další složení a činnost by měly být určovány členskou 

schůzí a základnou. Přítomní členové s navrhovaným řešením i zdůvodněním souhlasili. 

 

IX. VOLBA NOVÝCH ČLENŮ VÝBORU A KONTROLNÍ KOMISE 

Nový výbor a kontrolní komise byly zvoleny v následující podobě: 

Předseda: Doubravka Olšáková 

Místopředseda: Tereza Andrysová 

Jednatel: Kamil Kňourek 

Účetní: Hana Vojtková 

Členové kontrolní komise: Barbora Černilová, Lucie Zetová, třetí místo neobsazeno 

 

X. RŮZNÉ 



- Doubravka Olšáková informovala o možnosti zapojit se do přípravy slovenské 

akce EPEIROS CUP (13.-15.9.2019), kde by se kromě klubové výstavy landseerů 

organizované slovenským landseer klubem uskutečnil také mezinárodní závod 

vodní záchranařiny. Vítězům ve svých kategoriích by mohl být propůjčen titul 

Epeiros water cup winner. V současné době probíhají o této možnosti další 

jednání.  

- Výbor pověřil funkcí PR manažera Michala Kondelíka, který slíbil zajišťovat 

komunikaci s časopisy a dalšími médii. 

 

Schůze byla ukončena v 15.30h. 

 

 

Zapsala: Doubravka Olšáková 

Ověřila: Lucie Zetová 


